



## Välkommen till Klimatkommunerna!

Vi hälsar dig varmt välkomna som kontaktperson i Klimatkommunerna. I detta dokument hittar du användbar information om föreningens verksamhet och rutiner som ett stöd för att komma in i nätverkets verksamhet. Du är naturligtvis alltid välkommen att kontakta föreningens kansli för mer information.

### Vilka är vi?

Klimatkommunerna är en förening för kommuner och regioner som jobbar aktivt med lokalt klimatarbete. Klimatkommunerna startade som ett nätverk 1 januari 2003, men blev i november 2008 en förening. Våra medlemmar hittar du på: <https://klimatkommunerna.se/medlemmar/>

### Klimatkommunernas kansli

Klimatkommunernas kansli finns i Lund. Föreningen har 0,8 anställd som samordnar aktiviteter, träffar, seminarier, hemsida med mera. Utöver denna deltid deltar föreningen i och driver flera projekt som fyller den övriga arbetstiden. För dessa projekt söks finansiering från olika aktörer. Kansliet består av Filippa Borgström, Maria Ivansson och Erika Frimanson.

För att få samordningsvinster samarbetar vi med andra nätverk och organisationer. Information om olika projekt som genomförts eller som är på gång finns dels på hemsidan, dels i verksamhetsberättelse och verksamhetsplan.

Kontaktuppgifter till kansliet:

[kansliet@klimatkommunerna.se](mailto:kansliet@klimatkommunerna.se)

Filippa Borgström, verksamhetsledare, 046-35 993 28

Maria Ivansson, verksamhetsledare, 046-35 964 47

Erika Frimanson, samordnare, 046-35 998 36

### Styrelse

Klimatkommunernas styrelse som består av förtroendevalda i medlemskommuner hittar du här <https://klimatkommunerna.se/om-oss/styrelsen/>

Klimatkommunernas styrelse driver, tillsammans med kontaktpersoner och kansli, föreningens arbete. Styrelsen genomför den verksamhetsplan som antas av årsmötet (och lägger fram förslag till kommande årsmöte).



För individen: Att sitta i styrelsen är lärorikt, kontaktskapande och utvecklande. Som lokalpolitiker är det en möjlighet att få synas i klimatfrågor och det är en väg att driva sina frågor utanför den egna kommunen.

För klimatfrågan: Klimatkommunerna är en plattform att driva klimatfrågor från – nationella och lokala. Styrelsen skriver debattartiklar, arrangerar seminarier, uppvaktar riksdag/utskott. Klimatkommunerna blir idag inbjudna till sammanhang som det kan vara svårt att nå om man är ensam kommun (exempelvis svara på frågeställningar innan det blir formella remisser etc.)

### **Kontaktpersoner**

Varje kommun utser en politiker och en tjänsteperson som är kontaktpersoner och länken mellan föreningen och kommunen/regionen. Dessa finns med på en e-postlista som används för informations spridning och diskussion i föreningen. Skicka aktuella e-postadresser till kansliet.

Klimatkommunernas arbete bygger på att medlemskommunerna är aktiva och engagerar sig i föreningen. Kommunerna använder i sin tur lite olika strategier för hur information sprids internt. Vissa kommuners kontaktperson ansvarar för att skicka informationen vidare internt. Andra kommuner har flera personer med på listorna. Meddela gärna kansliet hur just ni vill ha det.

### **Hemsida**

Kansliet sköter hemsidan [www.klimatkommunerna.se](http://www.klimatkommunerna.se) och publicerar material som kan vara till nytta för kommunernas arbete. Vi uppmantrar medlemmar att skicka material till kansliet, t ex strategier, planer, material från informationskampanjer, pressmeddelanden som kan vara av intresse för andra. På hemsidan presenteras också medlemmarna klimatframsteg med hjälp av våra spetsområden. Länka gärna från er kommuns hemsida till Klimatkommunernas sida.

### **Medlemssidor**

Det finns en särskild avdelning av hemsidan som bara är till för medlemmar. Här finns bland annat anteckningar från nätverksträffar, sammanställningar av mailtrådar och protokoll från styrelsemöten. Logga in (via knapp högst upp till höger på [klimatkommunerna.se](http://klimatkommunerna.se)) med [kansliet@klimatkommunerna.se](mailto:kansliet@klimatkommunerna.se) och lösenord: *Klimatkommuner*



## **Nyhetsbrev**

En gång i månaden skickas ett nyhetsbrev som innehåller klimatnyheter, kalendarium, nyheter från medlemmarna mm. Varje medlem förväntas skicka information till kansliet som kan vara intressant att publicera.

Här finns ett arkiv med tidigare nyhetsbrev:

<http://www.klimatkommunerna.se/Vad-vi-gor/Nyhetsbrev/>

Skriv upp er som prenumeranter via hemsidan

## **Politikermedverkan och uppvaktningar**

Vissa träffar och arrangemang är särskilt till för politiker. För att framföra kommunernas behov uppvaktas t ex riksdagspolitiker och regionala politiker gemensamt. Föreningens politiker spelar en central roll vid uppvaktningarna.

Vid uppvaktningarna framför vi vanligtvis ett antal punkter som vi diskuterat fram tillsammans och som vi anser vara särskilt angelägna.

På initiativ av föreningen kan kansliet formulera skrivelser och uppvaktningar i särskilda frågor. De medlemmar som ställer sig bakom en skrivelse väljer att underteckna.

På hemsidan finns information om vårt påverkansarbete

<http://www.klimatkommunerna.se/Vad-vi-vill/>

## **Logotyp**

Ni får gärna använda Klimatkommunernas logga (finns i vårt pressrum <https://klimatkommunerna.se/om-oss/pressrum/> ). Kansliet kan också tillhandahålla presentationsmaterial.

## **Nätverksträffar**

Några gånger per år träffas nätverket och diskuterar olika frågor. Föreningen står för gemensamma luncher och middag på kvällen medan kommunerna står för resa och boende. Ibland hålls seminarier på olika platser i landet. Till nätverksträffarna bjuds ofta någon extern person in för att diskutera aktuella frågor. Är politiker med på träffen är detta extra viktigt. Mycket tid på träffarna ägnas åt erfarenhetsutbyte, diskussion och ev. gemensamma projekt som är på gång.

Läs om tidigare träffar på medlemssidorna (se ovan)

## **Seminarier och projekt**

Föreningen driver olika projekt och anordnar olika seminarier. Medlemmarna erbjuds att delta. Det är fritt fram att komma med förslag till ämnen för träffar



och seminarier. Vill ni anordna något i er kommun så kan vi hjälpa till att fixa detta.

Under 2022 arbetar vi i följande projekt:

1. **Sänk kolet - En praktisk guide för kommuners strategiska arbete med kolsänkor.**  
Under 2022 avslutas projektet och vi har tagit fram en guide till kommuners arbete med att skapa och bibehålla kolsänkor. Avslutat våren 2022.
2. **KomPark - Kommunala parkeringsstyrmedel för energieffektiva städer:** vi medverkar, IVL driver, Chalmers och Fredrik Holm är också med. Energimyndighetens finansierar. Maria ansvarig. Avslutat våren 2022.
3. **Viable Cities:** vi får stöd för att sprida och stötta arbetet med klimatneutrala städer. Filippa ansvarig.
4. **FoodJams - påskynda omställningen till mer lokalt producerat växtbaserat protein i skolmåltider.** Vi driver med stöd från Formas och i samarbete med Hushållningssällskapet, SLU och kommunikationsbyrån Azote. Maria är projektledare.
5. **Koldioxidbudgetar och klimatredovisning** i ett projekt som vi driver med stöd från SKR.
6. **EUCF - European City Facility.** Vi är nationell samordnare. Filippa ansvarig.

Läs mer om tidigare projekt här: <https://klimatkommunerna.se/vad-vi-gor/projekt/>

## Verksamhetsplan

På hemsidan finns vår verksamhetsplan. Verksamhetens målsättningar har delvis omformulerats under åren eftersom inriktning delvis ändrats under de gångna åren. Det är viktigt att både medlemmar och icke medlemmar ska dra nytta av nätverket. Här ligger också verksamhetsberättelsen från föregående år.

<http://www.klimatkommunerna.se/Om-klimatkommunerna/Verksamheten/>

## Medlemsavgift

Medlemsavgiften skickas årligen med e-faktura. Meddela kansliet det referensnummer som vi ska använda vid fakturering.

## Sociala medier

Vi finns på Facebook, LinkedIn och Instagram (där det är möjligt att som medlem gästa Instagramkontot under en vecka). Följ oss gärna där och sprid vidare det vi publicera så ökar vi gemensamt takten i klimatomställningen 😊